
2024./2025. gada projekts “Mazie satiksmes eksperti.” 

Projekta mērķis: bērnus iemācīt domāt par drošu un visiem pieejamu ceļu satiksmi.


Uzdevums: iemācīt bērniem drošu satiksmi, draudzību uz ceļa un jau no mazotnes izprast - kas ir 
satiksmes dalībnieku (arī gājēju) sadarbība.


Bērnu (nepilngadīgu personu) iesaiste projektā “Mazie satiksmes eksperti.” tiek kontrolēta 
ar Ministru kabineta noteikumi Nr.205, Rīgā 2002.gada 28.maijā (prot. Nr.22 20.§) “Kārtība, 
kādā tiek izsniegtas atļaujas bērnu — izpildītāju — nodarbināšanai kultūras, mākslas, 
sporta un reklāmas pasākumos, kā arī atļaujā ietveramie ierobežojumi” 

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Valsts darba inspekcija izsniedz atļaujas bērnu — izpildītāju 
— nodarbināšanai kultūras, mākslas, sporta un reklāmas pasākumos, kā arī nosaka atļaujā 
ietveramos ierobežojumus attiecībā uz darba apstākļiem un nodarbinātības noteikumiem.- 

Valsts darba inspekcija izsniedz atļauju bērna nodarbināšanai projektā “Mazie satiksmes 
eksperti.”, gadījumā ja: 

- tiek ievēroti darba aizsardzības pasākumi; 
- tiek ievērotas 13-15 gadu veciem bērniem noteiktās smagumu pārnēsāšanas un 

pārvietošanas normas (zēniem — 4 kg, meitenēm — 2 kg); 
- netiek pieļauts tiešs kontakts ar bīstamām ķīmiskām vielām un bīstamiem ķīmiskiem 

produktiem; 
- pasākumi nenotiek zonās, kurās iespējama dažādu priekšmetu krišana un ir apdraudēta 

bērna — izpildītāja — dzīvība un veselība; 
- pasākumi nav saistīti ar bērna ārējā izskata vērtēšanu. 

Pirms atļaujas piešķiršanas Valsts darba inspekcijai ir tiesības: 

- pieprasīt izziņu no izglītības iestādes, lai pārliecinātos, ka bērna nodarbināšana nekavēs 
bērna izglītošanos; 

- pieprasīt projekta producentam nodrošināt drošu darba vidi un darba apstākļus, lai 
neradītu risku bērna drošībai un veselībai. 

Projekta producents atbilstoši atrašanās vietai iesniedz Valsts darba inspekcijā rakstisku 
iesniegumu atļaujas saņemšanai, pievienojot viena vecāka (aizbildņa) rakstisku vai 
elektronisku piekrišanu. 

Projekta “Mazie satiksmes eksperti” darba gaita:


Mazajiem ekspertiem (1. līdz 4. klase )


- materiāla tapšanas laikā jāsniedz atbildes uz producenta uzdotajiem jautājumiem

- materiāla tapšanas laikā  jāsniedz savi ieteikumi par dažādām demontrētajām situācijām ceļu 
satiksmē


Satiksmes ekspertu projekts norisināsies video formātā, bērnu video tiks izvietoti internetā - 
Autoskolas Mācies braukt sociālajos tīklos.


Autoskola mācies braukt ir visstraujāk augošākā autoskola Ventspilī un ir par kvalitatīvu apmācību 
un profesionālu pieeju, tādēļ video, kas tiks filmēti ar bērniem, nekādā veidā nebūs zem jebkādām 
ētikas normām. 


Viss projektā notiekošais tiks aizvadīts profesionālu piaugušo uzraudzībā, bērniem garantējot 
jautru un izglītojošu pieredzi.




Jautājumu gadījumā:


“Mazie satiksmes eksperti” producente LAURA BUKOVSKA 


+371 29809911


laura.bukovska@ventspils.lv



